
     

 

 
 

Z Á P I S 
   

 z jednání kolegia děkana  
             dne 19. září 2018 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Hubálovský, dr. Musílek, doc. Kříž, dr. Kühnová, prof. Milková, 
dr. Radocha, doc. Musílek, doc. Bednařík, dr. Myslivcová-Fučíková 
 

Hosté:  

Omluveni: 
 

prof. Kuča, doc. Bogusch, M. Šrejber 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia. Informace z kolegia rektora 
přednesl proděkan doc. Hubálovský. 
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 
 Doc. Hubálovský informoval o odchodu prorektora pro zahraniční vztahy dr. Kouby, jeho nástup-

cem bude od 1. října 2018 dr. Beran z FF UHK. 

 Pan proděkan uvedl, že byl vyhlášen sběr požadavků pro MODUL I. Za PřF byly vybrány výsledky 
doc. Musílka a dr. Studničky.   

 Doc. Hubálovský sdělil, že je otevřená interní výzva v  rámci projektu TA ČR GAMA, je možno 
podávat do 27. září 2018. Výsledky TA ČR budou zveřejněny do 30. září 2018. Dále zmínil, že 
Ministerstvo průmyslu vyhlásilo novou výzvu Trio. Dne 20. září 2018 proběhla na toto téma kon-
zultační schůzka s Ing. Jelínkem. 

 Dále zmínil probíhající výzvy na inovační vouchery, které poběží i v roce 2019.   

 Proděkan Hubálovský informoval o univerzitním výzkumném webu, který je ve fázi testování. 

 Doc. Hubálovský informoval o tom, že dr. Kouba předložil materiál týkající se kreditových mobilit. 
UHK získala 3. místo v pořadí objemu peněz na mobility. Další kreditová mobilita bude na pře-
lomu prosince 2018 a ledna 2019. Vedla se diskuse týkající se nových žádostí. Na toto téma 
proběhne schůzka a to 24. října ve 13hod, které by se měli zúčastnit fakultní koordinátoři pro 
zahraničí. Doc. Hubálovský apeloval na vedoucí kateder, aby vyučující informovali studenty o vý-
jezdech v rámci programu Erasmus+. Velká informativní akce se prozatím neplánuje.  

 Probíhá elektronizace návrhu na vyslání na zahraniční pracovní cesty (netýká se vyúčtování za-
hraniční pracovní cesty). 

 Vyzval vedoucí kateder o případné zajištění přednášejících v rámci International Day (21. 11.) – 
jako vhodný kandidát byl vybrán dr. Toman.  

 Přítomný doc. Kříž krátce poinformoval o pracovní cestě do Bolívie a možné spolupráci s UHK. 

 Doc. Hubálovský uvedl, že se připravuje Plán realizace dlouhodobého záměru na rok 2019 a IRP 
pro roky 2019. Oba dokumenty jsou ve fázi připomínkování. 



 Pan proděkan informoval o čerpání v rámci nábytkové dotace, která je z 80 % již vyčerpána. Další 
čerpání je možné až do září 2019. Nicméně upozornil, že je nutné zahájit čerpání v rámci ERDF. 

 Doc. Hubálovský upozornil na personální změny TPÚ na budově S. Správce budovy končí pracovní 
poměr na PřF UHK k 30. září 2018 a byl předložen nový návrh na zajištění správy budovy S. Pro 
budovy A, J a S bude jeden správce, jeden technik a tři údržbáři. S tímto návrhem kolegium dě-
kana PřF nesouhlasí a žádá o stálou přítomnost správce budovy na budově S.  
 

 Doplnil termíny akcí:  Zasedání AS UHK – pravděpodobně 17. října 2018 
Společenský večer UHK -  14. listopadu 2018  
International Day – 21. listopadu 2018   
Vědecká rada UHK – 28. listopadu 2018  

 
 
K bodu 2) – Informace z referátu vědy, rozvoje a zahraničí  

 Pan doc. Hubálovský stručně informoval o návrzích kandidátů na ocenění nejlepších studentů, 
vědců a osobností, které se významně podíleli na rozvoji UHK, v rámci Společenského večera 
UHK.   Kolegiem děkana byly odsouhlaseny tyto návrhy – A. Švehla (osobnost),  dr. Lipovský (vě-
dec) a předběžně L. Břízová (studentka). Případné návrhy na studenta/ku je možné zasílat 
proděkanovi dr. Musílkovi a to do 26. září 2018.  

 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 

 Pan proděkan dr. Musílek informoval, že u nového SW je vždy nutné projednat nové licencování 
s M. Vojtou z CIT. 

 Nový seznam učeben a zón učeben byl rozeslán vedoucím kateder.  

 Mění se prospěchová stipendia a to následovně: 

 vzorec pro výpočet bodové hodnoty zůstává stejný  (počet kreditů se dělí třetí mocninou 
váženého průměru, získaný podíle se zaokrouhlí na celé číslo a k výsledku se přičte číslo 
10), 

 hodnota 1 bodu se zvyšuje ze 180 na 200 Kč za jeden bod, 

 limit pro vyplacení stipendia se radikálně snižuje z 1,60 na 1,30, 

 striktně se dodržuje omezení jen na studenty prezenčního studia a jen na studenty, kteří 
získali minimálně 60 kreditů  (žádné výjimky či mimořádná stipendia za prospěch nej-
sou). 

 

 Dr. Musílek informoval o počtu zapsaných studentů v akademickém roce 2018/2019. 
 

 

ROK                               2016        2017      2018 
  

BAKALÁŘSKÉ  SP           216          204        244 
MAGISTERSKÉ  SP          84             59          56 
--------------------------------------------------------- 
CELKEM   PřF                300           263        300 

  
  
 
 
 
 
 



 
 

Bakalářské studium 
  
                 2016     2017     2018 
  

B1101         21         32         26        Matematika 
B1103         13          21        24        Aplikovaná matematika 
B1407          56         72        95        Chemie 
B1501          77         44        55        Biologie 
B1701          23         13        24        Fyzika 
B1801          26         22        20        Informatika 
------------------------------------------------------- 
CELKEM    216       204      244 

  
 
 

Magisterské studium (navazující) 
  
                      2016     2017     2018 
  

N1101         16          10        13        Matematika 
N1407           9          17        14        Chemie 
N1501          39         22        17        Biologie 
N1701          20         10        12        Fyzika 
--------------------------------------------------- 
CELKEM       84          59       56 

 
 

 dr. Musílek podal informaci v rámci akreditací. UHK obdržela hodnocení na obor chemie se za-
měřením na vzdělávání (jediné na UHK týkající se oborů se zaměřením na vzdělávání), ve kterém 
byla zkritizována pedagogická část, a u odborné části byly vzneseny menší připomínky a tudíž 
tato akreditace byla prozatím vzata zpět. Až bude jasné, jakým směrem půjdou akreditace dalších 
SP se zaměřením na vzdělávání, bude žádost upravena a podána znovu.   
 

PR akce: 

 Mgr. Vávrová informovala o plánovaných akcí:  

2. října 2018 – Knižní veletrh 2018 
5. října 2018 – Noc vědců 
5.  – 11. listopadu 2018 – Týden vědy a techniky Akademie věd na UHK (1. ročník)   

 Dále informovala o spolupráci se spolkem kaktusářů, schůzky se konají vždy první pátek v měsíci. 

Tuto akci krátce okomentovala dr. Myslivcová-Fučíková.  

 Mgr. Vávrová stručně informovala o celosemestrálním kurzu (zdarma) tzv. PyLadies a o rekvalifi-

kačním kurzu účetnictví (lektor Ing. Hanuš). 

 Upozornila na reklamní kampaň a web pro uchazeče z důvodu snižujícího se počtu přihlášek ke 

studiu. Kampaň a hlavní část webu by měly být spuštěny v době zahájení veletrhu Gaudeamus.  

 Mgr. Vávrová požádala o striktní dodržování jednotného vizuálního stylu, nabídla případnou po-

moc při tvorbě dokumentů. Dále upozornila, že materiály k tisku se zadávají buď ve spolupráci 

s Bc. I. Kotáskovou anebo Mgr. K. Vávrovou (je uzavřena rámcová smlouva s firmou OPTYS). 

 Vyzvala přítomné na návrhy a tipy na hosta do Science Café.  



 
 
 
K bodu 4) – Ekonomické záležitosti 

 Ing. Kostrová zmínila problém s elektronickými stravenkami, kdy dochází k úbytku stravovacích 
zařízení, kde je možné tyto karty uplatnit. Bude prověřeno ekonomickým úsekem. Dále bylo při-
pomenuto, že elektronické stravenky nahrané od 1. září aktuálního roku ztrácí platnost k 31. 
prosinci následujícího roku. Nečerpané stravenky po tomto datu propadávají. Tedy jejich doba 
čerpání a použitelnosti je 16 měsíců. Elektronické stravenky, které zaměstnanci obdrželi za mě-
síce květen, červen, červenec a srpen 2018, mají platnost do 31. 12. 2018, včetně benefitu 
flexipass, který byl nahrán v červenci 2018.  Částky pro rok 2018 a rok 2019,  je možné ověřit 
v aplikaci moje sodexo - https://sodexo-ucet.cz/. Tato informace bude také zaslána hromadným 
emailem na všechny zaměstnance UHK.  

 Dále upozornila, že veškeré závady a požadavky na TPÚ je nutné zadávat přes elektronický odkaz 
https://ris.uhk.cz/zavady/. 

   
 

K bodu 5) – Různé 

 Dr. Myslivcová-Fučíková vznesla poznámku týkající se odpisů a v případě konzultací odkázala na 
Mgr. R. Novákovou z EÚ.    

 Dále dr. Myslivcová-Fučíková upozornila na problém se zálohováním dat a vyzvala přítomné ve-
dení PřF k zamyšlení, jak toto řešit do budoucna.  

 Doc. Musílek informoval o univerzitní smlouvě (i Erasmus) s univerzitou v Krakowě. Dále zmí-
nil  třinácté mezinárodní setkání cholinesteráza a sedmou konferenci o paraoxonáze, kterých se 
účastní přes 150 vědců z 28 zemí světa. Doc. Musílek upozornil na možnou spolupráci s univerzi-
tou ve Slovinsku.  

 
Úkoly 

1. Výzvy TA ČR GAMA  
Termín: 27. září 2018 

 Kdo: vedoucí kateder PřF UHK 
 Komu: doc. Hubálovský   
 

2. Kreditové mobility – informativní schůzka  
Termín: 24. října 2018 ve 13 hod 

 Kdo: koordinátoři jednotlivých kateder pro zahraničí /vedoucí kateder PřF UHK 
  Komu: doc. Hubálovský   
 
 

3. Návrhy oceněných studentů a vědců v rámci Společenského večera UHK 
Termín: 26. září 2018 

 Kdo: vedoucí kateder PřF UHK 
  Komu: dr. Musílek   
 
 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

https://sodexo-ucet.cz/
https://ris.uhk.cz/zavady/

